ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 11 năm 2023

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA VÀ THUYẾT MINH
CUỘC THI Ý TƯỞNG SÁNG TẠO KHOA HỌC VÀ KHỞI NGHIỆP
NÔNG NGHIỆP LẦN V - 2024
(Dành cho nhóm sinh viên trường ĐHNL)

Kính gửi:  - Ban tổ chức cuộc thi
PHẦN I. PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA
I.1. Tên ý tưởng/ dự án:
I.2. Danh sách nhóm
	TT
	Mã số sinh viên
	Họ và tên
	Điện thoại
	Email
	Lớp, Khoa

	1

	2

	3

	4

	….

Ghi chú: Học viên (số 1) đứng tên đầu là trưởng nhóm

I.3. Người hướng dẫn khoa học/ Mentor
Họ và tên:

Số điện thoại:
Email:

Đơn vị:
PHẦN II. THUYẾT MINH DỰ ÁN
(Trình bày dự án theo các gợi ý dưới đây hoặc dưới dạng mô hình Business Model Canvas)
II.1 Tóm tắt dự án (không quá 5 dòng)
- Ý tưởng chính
- Mô tả sản phẩm/ dịch vụ
- Mục tiêu, giá trị cốt lõi, tầm nhìn

II.1 Nội dung chính của dự án
a. Lý do đề xuất
- Dự án này giải quyết vấn đề gì?
- Giải pháp của dự án là gì để giải quyết vấn đề đó?
- Sản phẩm, dịch vụ từ dự án sẽ đem lại giá trị gì cho xã hội/khách hàng?
b. Mô tả dự án
- Mức độ hoàn thiện của sản phẩm ở thời điểm hiện tại (mới ý tưởng, đã có mô hình thiết kế, đã có sản phẩm mẫu, đã kinh doanh thử - có khách hàng dùng…)?
- Dự án là hoàn toàn mới hay đã có trên thị trường? Và nếu đã có trên thị trường thì giá trị khác biệt của dự án này là gì?
- Đặc điểm chính của dự án? Ưu điểm nổi bật nhất của sản phẩm và dịch vụ này đối với khách hàng mục tiêu và so với sản phẩm khác tương tự đã có trên thị trường như: Tính năng, chi phí, mức giá, sự tiện lợi, mới mẻ, sự tiếp cận, khác….
- Dự kiến các nguồn doanh thu, tính toán chi phí, khả năng tăng trưởng và đánh giá tác động của dự án đến cả 3 khía cạnh kinh tế - xã hội và môi trường.
- Đối tượng khách hàng của dự án này là ai? Dự kiến bao nhiêu người/khách hàng có thể mua sản phẩm này? Phân tích tính khả thi, tỷ lệ thành công/ rủi ro.
- Các giải pháp, kênh truyền thông mà dự án sẽ thực hiện để tiếp cận khách hàng và cách đánh giá, đo lường hiệu quả của hoạt động maketing/ truyền thông?

- Nhóm có năng lực gì để triển khai dự án?
c. Kế hoạch hoàn thiện và phát triển sản phẩm

	TT
	Nội dung hoạt động
	Thời gian
	Sản phẩm dự kiến

d. Dự kiến tổng chi phí để hoàn thiện 01 sản phẩm mẫu và doanh thu

	Giáo viên hướng dẫn/ Mentor

	Thừa Thiên Huế,  ngày ..… tháng ..… năm 202
Trưởng nhóm

Mẫu HUAF -KN1

PAGE